
 Pagina 1 di 5 

 
 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 239 del  24/05/2011 

 
OGGETTO: NOMINA DEL COLLEGIO SINDACALE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-

UNIVERSITARIA DI SASSARI PER IL TRIENNIO 2011/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
PREMESSO che sulla base di quanto disposto dall’art. 3-ter del Decreto legislativo n.502/92 e 

successive modificazioni ed integrazioni, si rende necessario procedere alla 
costituzione del Collegio Sindacale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Sassari;  

 
VISTI gli articoli 2397 e ss. del Codice Civile, che regolano l’attività del Collegio 

Sindacale; 
 
DATO ATTO che sulla base dell’art. 4 del Decreto Legislativo n.517/99 il Collegio Sindacale è 

costituito dal cinque componenti, di cui uno designato dalla Regione, uno dal 
Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, uno dal 
Ministro della Sanità, uno dal Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
tecnologica e uno dall’Università interessata; 

 
ATTESO che sono state richieste agli Enti interessati le designazioni dei loro rappresentanti 

in seno al Collegio sindacale; 
 
VISTA la Delibera Regionale n.47/40 del 30.12.2010, con la quale la Regione Autonoma 

della Sardegna-Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale-Cagliari-
ha individuato, tra gli altri, il Dott. Elso Rei quale suo rappresentante per 
l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 

 
VISTA la nota prot. 2011/0002933 del 15/02/2011, con la quale il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze ha designato quale suo rappresentante la Dott.ssa 
Mirella Pintus, Direttore della Ragioneria Provinciale dello Stato di Sassari; 

 
VISTA la nota prot. 2011/0007585 del 31/03/2011 con la quale il Ministero 

dell’Università e della Ricerca ha designato quale suo rappresentante il Dott. Carlo 
Andrea Sardara; 

 
VISTA la nota prot. 2011/0003989 del 02/03/2011 con la quale l’Università degli Studi di 

Sassari ha designato quale suo rappresentante il Dottore Commercialista Giovanni 



 Pagina 2 di 5 

Ghi; 
VISTA  la nota prot. 2011/0010125 del 09/05/2011 con la quale il Ministero della Salute 

ha designato quale suo rappresentante il Dott. Armando Meloni; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 

 
PROPONE 

 
1) di nominare in qualità di componenti del Collegio Sindacale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari: 
- Dott. Elso Rei, designato dalla Regione Autonoma della Sardegna-Assessorato dell’Igiene e 

Sanità dell’Assistenza sociale; 
-  Dott.ssa Mirella Pintus, designata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze-Dipartimento 

della Ragioneria Generale dello Stato; 
- Dott. Carlo Andrea Sardara, designato dal Ministero dell’Università e della Ricerca; 
- Dott. Giovanni Ghi, designato dall’Università degli Studi di Sassari; 
- Dott. Armando Meloni, designato dal Ministero della Salute; 

2) di attribuire ai componenti del Collegio Sindacale l’indennità annua lorda nella misura stabilita 
dalle vigenti disposizioni di legge in materia. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 
(DOTT. SSA  CHIARA SEAZZU) 

 
 

Servizio Affari Giuridici e Istituzionali    Estensore f.to Dott. Gianni Pes  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
L'anno duemilaundici, il giorno ventiquattro del mese di Maggio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria. 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 
stipulazione del relativo contratto;   



 Pagina 3 di 5 

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione di nomina dei componenti del Collegio Sindacale 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari per il triennio 2011/2014, nelle 
persone di: 
1) Dott. Elso Rei, designato dalla Regione Autonoma della Sardegna-Assessorato 

dell’Igiene e Sanità dell’Assistenza sociale; 
2) Dott.ssa Mirella Pintus designata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze-

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato; 
3) Dott. Carlo Andrea Sardara, designato dal Ministero dell’Università e della 

Ricerca; 
4) Dott. Giovanni Ghi, designato dall’Università degli Studi di Sassari; 
5) Dott. Armando Meloni, designato dal Ministero della Salute;. 

 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’ istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 
della Legge n.20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario; 
 
DATO ATTO della mancanza del Direttore Amministrativo;  
 
 

D E L I B E R A  
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 
 

 
1) Di costituire, con decorrenza immediata, il Collegio Sindacale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria nelle persone di: 
- Dott. Elso Rei, designato dalla Regione Autonoma della Sardegna-Assessorato dell’Igiene e 
Sanità dell’Assistenza sociale; 
- Dott.ssa Mirella Pintus designata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze-Dipartimento 
della Ragioneria Generale dello Stato; 
- Dott. Carlo Andrea Sardara, designato dal Ministero dell’Università e della Ricerca; 
- Dott. Giovanni Ghi, designato dall’Università degli Studi di Sassari; 
- Dott. Armando Meloni, designato dal Ministero della Salute;. 

 
2) di attribuire ai componenti del Collegio Sindacale l’indennità annua lorda nella misura stabilita 

dalle vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

3) di autorizzare la relativa spesa sul conto di costo n. 0514020101 “indennità collegio sindacale”  
del corrente esercizio finanziario; 

 
4) di incaricare dell’esecuzione de presente provvedimento il Servizio Bilancio e il Servizio del   

Personale, ciascuno per la parte di rispettiva competenza 
 

 
 



 Pagina 4 di 5 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________________________________ 
 

 

 IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to (Dott. Stefano S. Rovasio) 

 



 Pagina 5 di 5 

  

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 24/05/2011. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 
n. 10. 
Sassari, ___/____/______                       Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 
Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 
(luogo e data) _____________,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 
 
(firma)_______________________________________________________ 
 

 


